



W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnobrzeg, 29 października 2023

Nr 35 (251), Uroczystość Rocznicy Poświęcenia Kościoła

„Mój sposób na misje”

Słowo misjonarz zwykle nam się kojarzy z jakimś zapaleńcem, najczęściej duchownym, który wyjeżdża do dalekich krajów głosić kazania. Okazuje się, że misjonarzami są też siostry zakonne, osoby świeckie: pielęgniarki, nauczycielki oraz inżynierowie, lekarze, którzy po odpowiednim przygotowaniu w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie wyjeżdżają nieść Ewangelię na krańce świata. Czy tylko oni są misjonarzami? Czy trzeba pokonać tysiące kilometrów, by spotkać człowieka nieznanego Jezusa Chrystusa?

22 października br. ks. proboszcz z mocą podkreślił, że misjonarzem jest każdy ochrzczony. To wielki zaszczyt! Posłanie misyjne, które wygłosił Jezus Chrystus przed wniebowstąpieniem, jest ponawiane na końcu każdej Mszy św. Wielkie pragnienie Serca Jezusa jest wypisane w naszym kościele na ambonie Słowa Bożego przy głównym wyjściu. Nie sposób nie zauważyć tych słów: *«Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!»* (Mk 16,15). Jak je realizować?

Pierwszą możliwość podpowiada zdarzenie, które miało miejsce w pociągu z Katowic do Krakowa ponad dwadzieścia lat temu. W moim wagonie jechała siostra Agnieszka Ossowska, misjonarka. Wokół niej zgromadziła się grupa podróżnych. Siostra opowiadała o pracy pielęgniarki w Kamerunie. Przyznała, że ma wielkie długi, gdyż zapożyczyła się, by sprowadzić leki dla podopiecznych. Do dzisiaj pamiętam, z jaką determinacją wypowiedziała słowa: „Nie proszę was o pieniądze, proszę przede wszystkim o modlitwę za misjonarzy”. Wyjaśniła, że nawet wielkie dotacje finansowe nie pomogą, jeżeli misjonarzowi zabraknie duchowej mocy i zapału, czyli darów łaski Bożej. W tej ważnej intencji można też ofiarować Panu Bogu jakąś pracę, trudną sprawę, cierpienia i radości. Po mistrzowsku takim ofiarowaniem żyła młoda karmelitanka św. Teresa od Dzieciątka Jezus, patronka misji (nigdy nie wyjechała na misje, ale żyła wielkimi pragnieniami). W ciągu swego krótkiego życia, zwłaszcza od trzynastego roku życia modliła się, pracowała, przezwyciężała siebie, cieszyła się i podejmowała trud, by sprawić Panu Jezusowi przyjemność. Nie zbierała zasług po to, by coś na Panu Bogu wymusić. Jej mała droga dziecięctwa duchowego jest dowodem na to, że ludzka słabość nie musi prowadzić do odejścia od Boga, ale może być szansą, by jeszcze bardziej Mu się powierzyć z ufnością dziecka, które jest pewne miłości Ojca. Słowa patronki ośmieliły mnie, by za misje ofiarować każdą podróż i jazdę samochodem i wszystko, co dzieje się w tym czasie. Misje to przecież wyruszenie w drogę... tę w przestrzeni oraz w drogę do przebaczenia nawet wrogowi.

Na misjonarzy czeka ponad 60% ludzkości, aż tylu mieszkańców świata nie zna jeszcze swego Zbawiciela. Chrystus przyniósł na świat największe bogactwo, sam jest największym Skarbem. Wyjątkowe znaczenie Jego nauki zauważył jeden z ósmoklasistów, który powiedział kiedyś, że wszystkie systemy totalitarne zwalczają ludzi wierzących w Boga, zwłaszcza chrześcijan, gdyż ludzie wolni, odporni na zastraszenie, są dla tyranów zagrożeniem. Przyjmując Chrystusa, zyskujemy nową jakość życia i nieskończone perspektywy.

Ten skromny artykuł niech będzie podziękowaniem Bogu za wszystkich misjonarzy, a także za to, że 30 lat temu w naszej parafii powstało koło misyjne dzieci. Mam nadzieję, że te słowa zachęcą kogoś do przyjęcia powołania misyjnego wynikającego z łaski chrztu św. oraz do niesienia duchowej i materialnej pomocy misjonarzom, zwłaszcza pochodzącym z naszej parafii.

Teresa W.

Katechizm Kościoła Katolickiego o odpustach

1471 Nauka o odpustach i jej praktyczne zastosowanie w Kościele ściśle łączą się ze skutkami sakramentu pokuty.

Co to jest odpust?

"Odpust jest to darowanie przed Bogiem kary doczesnej za grzechy, zgładzone już co do winy. Dostępuje go chrześcijanin odpowiednio usposobiony i pod pewnymi, określonymi warunkami, za pośrednictwem Kościoła, który jako szafarz owoców odkupienia rozdaje i prawnomocnie przydziela zadośćuczynienie ze skarbca zasług Chrystusa i świętych.

Odpust jest cząstkowy albo zupełny zależnie od tego, czy od kary doczesnej należynej za grzechy uwalnia w części czy w całości". Każdy wierny może uzyskać odpusty dla siebie lub ofiarować je za zmarłych.

1472 Aby zrozumieć tę naukę i praktykę Kościoła, trzeba zobaczyć, że grzech *ma podwójny skutek*. Grzech ciężki pozbawia nas komunii z Bogiem, a przez to zamyka nam dostęp do życia wiecznego, którego pozbawienie nazywa się "karą wieczną" za grzech. Każdy grzech, nawet powszedni, powoduje ponadto nieuporządkowane przywiązanie do stworzeń, które wymaga oczyszczenia, albo na ziemi, albo po śmierci, w stanie nazywanym czyścem. Takie oczyszczenie uwalnia od tego, co nazywamy "karą doczesną" za grzech. Obydwie kary nie mogą być traktowane jako rodzaj zemsty, którą Bóg stosuje od zewnątrz, ponieważ wypływają one jakby z samej natury grzechu. Nawrócenie, które pochodzi z żarliwej miłości, może doprowadzić do całkowitego oczyszczenia grzesznika, tak że nie pozostaje już żadna kara do odpokutowania.

1473 Przebaczenie grzechu i przywrócenie komunii z Bogiem pociągają za sobą odpuszczenie wiecznej kary za grzech. Pozostają jednak kary doczesne. Chrześcijanin powinien starać się, znosząc cierpliwie cierpienia i różnego rodzaju próby, a w końcu godząc się spokojnie na śmierć, przyjmować jako łaskę doczesne kary za grzech. Powinien starać się przez dzieła miłosierdzia i miłości, a także przez modlitwę i różne praktyki pokutne uwolnić się całkowicie od "starego człowieka" i "przyoblec człowieka nowego".

W komunii świętych

1475 W komunii świętych "między wiernymi, czy to uczestnikami niebieskiej ojczyzny, czy to pokutującymi w czyśccu za swoje winy, czy to pielgrzymującymi jeszcze na ziemi, istnieje więc trwały węzeł miłości i bogata wymiana wszelkich dóbr". W tej przedziwnej wymianie świętość jednego przynosi korzyść innym o wiele bardziej niż grzech jednego może szkodzić innym. I tak odwołanie się do komunii świętych pozwala skruszonemu grzesznikowi wcześniej i skuteczniej oczyścić się od kar za grzech.

Odpusty otrzymywane od Boga za pośrednictwem Kościoła

1478 Darowanie kary otrzymuje się za pośrednictwem Kościoła, który mocą udzielonej mu przez Chrystusa władzy związywania i rozwiązywania działa na rzecz chrześcijanina i otwiera mu skarbiec zasług Chrystusa i świętych, by otrzymać od Ojca miłosierdzia darowanie kar doczesnych, jakie należą się za grzechy. W ten sposób Kościół chce nie tylko przyjąć z pomocą chrześcijaninowi, lecz także pobudzić go do czynów pobożności, pokuty i miłości.

1479 Ponieważ wierni zmarli, poddani oczyszczeniu, także są członkami tej samej komunii świętych, możemy pomóc im, między innymi, uzyskując za nich odpusty, by zostali uwolnieni od kar doczesnych, na które zasłużyli swoimi grzechami.

Intencje Mszy świętych	
Poniedziałek 30.10	
7:00	+ Janina Czubik (gregoriańska) + Stanisław Garbacik (int. od sąsiadów)
16.30 Wrocanka	+ Krystyna
18:00	+ Franciszek, Józefa, Adolf
Poza	+ Andrzej Czubik (gregoriańska) + Stanisław Wanat (int. od grupy II z Tarnowca) + Stanisław Betlej (int. od Doroty Puścizna) + Maria Malinowska (int. od Michała i Krystyny Rygiel z Sąd-kowej)
Wtorek 31.10	
7:00	+ Zofia i Władysław
16.30 Wrocanka	+ Franciszka Świdrak (int. od rodziny Garbacików z Krosna)
18:00	+ Stanisław Garbacik (int. od rodziny Laba) + Maria Zajęc
Poza	+ Andrzej Czubik (gregoriańska) + Stanisław Wanat (int. od rodziny Leszkiewiczów) + Stanisław Betlej (int. od Zbigniewa i Elizy z rodz.) + Maria Malinowska (int. od Janiny Godek i rodz. Paców)
Środa 01.11 - Uroczystość Wszystkich Świętych	
7:00	+ Stanisława i Henryk Sanoccy
8.30 Wrocanka	+ Stanisław Wiktorski
10:00	+ Józef
11:30	Za Parafian + Helena, Piotr, Mieczysław Delimata
Poza	+ Andrzej Czubik (gregoriańska) + Stanisław Wanat (int. od Miłosa z rodziną) + Stanisław Betlej (int. od Marka Jakubowskiego z rodz.)
14:00	+ Stanisław, Anna, Henryk, Maria Budziak
Czwartek 02.11 - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych	
7:00	+ Bożena Stopyra, Irena i Jan Kozłowscy, i zmarli z rodz. Betlejów + Janina, Stanisław i Andrzej
10:00	Int. Bogu wiadoma
16.30 Wrocanka	Zmarli z rodziny Sajdaków
18:00	+ Stanisław i Józef Zmarli z rodz. Wójcików
Poza	+ Andrzej Czubik (gregoriańska) + Stanisław Wanat (int. od Kazimierza i Bogusławy Biernackich) + Stanisław Betlej (int. od rodz. Jakubowskich z Łajsc)
Piątek 03.11	
7:00	+ Zofia i Władysław Świdrak + Stanisław Garbacik (int. od Lucyny Wilczyńskiej)
16.30 Wrocanka	+ Stefan i Stefania Buda

18:00	+ Mieczysław Górka (w 10. rocz. śmierci) Zmarli z rodz. Zajęc i Ordyna
Poza	+ Andrzej Czubik (gregoriańska) + Stanisław Wanat (int. od kuzyna Mariana Sobczaka z żoną Krystyną) + Stanisław Betlej (int. od rodziny Sanockich) + Maria Malinowska (int. od rodziny Cyrkiel)
Sobota 04.11 - św. Karola Boromeusza	
11:00	+ Władysław + Józef Dziura
18:00	+ Eleonora i Stanisław Wiktorscy Zmarłe Siostry z Róży Królowej Jadwigi
Poza	+ Andrzej Czubik (gregoriańska) + Stanisław Wanat (int. od rodziny Golinkiewicz i Pawłowskich) + Stanisław Betlej (int. od Sebastiana z rodz.) + Maria Malinowska (int. od sąsiadów Grandów i Tomasików)
Niedziela 05.11	
7:00	Int. Anieli – w 1. rocz. urodzin – z prośbą o Boże bł., op. Matki Bożej i potrzebne łaski
8:30 Wrocanka	+ Zygmunt Chudy – 18. rocz. śmierci – i za zmarłych Rodziców
10:00	+ Franciszek i Klara Hendzel + Maria (rocz. śmierci) i zmarli z rodziny
Poza	+ Andrzej Czubik (gregoriańska) + Stanisław Betlej (int. od swatów z Łęk Strzyżowskich) + Maria Malinowska (int. od sąsiada Piotra i Ewy) + Franciszka Świdrak (int. od rodziny z Tarnowa)
11:30	Za Parafian
16:30	+ Józef i Helena Nowaccy

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- W tym tygodniu ostatnie nabożeństwa różańcowe: w poniedziałek i we wtorek: w Tarnowcu o godz. 17:30, we Wrocance o godz. 16:00 z Mszą o godz. 16:30. W poniedziałek Różaniec prowadzą dzieci. W poniedziałek zapraszamy dzieci, aby przynieśli plansze i pozostały na Mszy świętej. Po Mszy dzieci otrzymają upominki.
- W poniedziałek po Mszy o godz. 18:45 spotkanie wspólnoty dorosłych „Błoto na oczy” Temat spotkania: Księga Rodzaju – historia potomków Abrahama.
- We wtorek Koło Biblijne o godz. 19:00 na plebanii.
- W środę Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze z uroczystości: we wtorek o godz. 18:00, w środę o godz. 7:00, 8:30 (Wrocanka), 10:00, 11:30 i 14:00. Nie będzie Mszy o godz. 16:30.

Po Mszy o godz. 14:00 procesja na cmentarz. W tym roku przejdziemy przez główną alejkę w nowej części cmentarza i zakończymy na cmentarzu komunalnym. Zachęcamy do dołączenia się do procesji a nie tylko stanie przy grobach. Zapraszamy do udziału w samej procesji także tych, którzy byli na wcześniejszych Mszach.

5. We Wszystkich Świętych na cmentarzu będzie prowadzona kwesta. Połowa zebranej kwoty będzie przeznaczona na Caritas parafialny, połowa na wywóz śmieci z cmentarza.

6. W czwartek wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych. Msze o godz. 7:00, 10:00, 16:30 (we Wrocance), 18:00 i 20:00. Po Mszy o godz. 20:00 adoracja, która potrwa do piątku do Mszy wieczornej.

7. Wypominki w tym tygodniu: od czwartku do soboty o godz. 17:30 i w niedzielę o godz. 16:00. Kartki na wypominki są wyłożone za ławkami. Prosimy składać je w zakrystii wskazując dzień kiedy chcemy by były wyczytane. W kolejne dni modlitwa wypominkowa będzie jeszcze do 7 listopada oraz we wszystkie piątki oraz niedziele. We Wrocance wypominki w niedzielę 10 minut przed Mszą świętą.

8. W dniach od 1 do 8 listopada za nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych można uzyskać odpust zupełny. Należy ponadto spełnić warunki wycząjnej odpustu: być w stanie łaski uświęcającej, wyzbyć się przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, przyjąć w danym dniu Komunię świętą oraz odmówić Wierzę w Boga i Ojciec nasz i pomodlić się w intencjach Ojca świętego.

9. W tym tygodniu pierwszy piątek miesiąca. Do południa odwiedzimy chorych. Spowiedź we Wrocance o godz. 16:00 z Mszą o godz. 16:30, w Tarnowcu o godz. 17:00.

10. Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.

11. Najbliższa niedziela to pierwsza niedziela miesiąca. Po Mszach o godz. 7:00 i 8:30 możliwość 15-minutowej adoracji, przed Mszami o godz. 10:00 i 11:30 Szkoła Modlitwy. Po różańcu o godz. 16:00 zmiana tajemnic różańcowych.

12. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 6. z Potakówki i 1. z Rostok. Sprzątanie o godz. 9:30.

13. Dziś po Mszach o godz. 10:00 i 11:30 koło kościoła uczniowie wraz z rodzicami z Niepublicznej Szkoły Podstawowej organizują kiermasz z okazji „Dnia Chleba”. Organizatorzy zapraszają na degustację i zakup różnego rodzaju pieczywa. Zebrane środki w całości przeznaczone są dla dzieci ze szkoły i przedszkola w Rostkach.

